ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

 (НИУ «БелГУ»)

ПРОТОКОЛ

заседания диссертационного совета

Д 212.015.01 от 9 ноября 2018 г.

9 ноября 2018 г.                                                                                                        № 15

г. Белгород

ПРИСУТСТВОВАЛИ члены диссертационного совета Д 212.015.01 на заседании

по защите диссертации Кожевниковой В.В. «Моделирование образовательной

среды для детей раннего возраста на основе амплификации развития»:

1. проф. Исаев И.Ф.(председатель)

2.проф.Ирхин  В.Н. (зам. председателя)

3. доц. Кролевецкая Е.Н. (ученый

секретарь)

4. проф. Белозерцев Е.П.

5. проф. Волошина Л.Н.

6. проф. Жиров М.С .

7. проф. Ирхина И.В.

8. проф. Исаева Н.И.

9. проф. Коваленко В.И.

10. проф. Кормакова В.Н

11. проф. Самосенкова Т.В .

12. проф. Ситникова М.И.

13. проф. Собянин Ф.И.

14. проф. Шаповалова И.С.

15. проф. Шилова В.С .

16. проф. Шеховская Н.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Защита диссертации Кожевниковой Виктории Витальевны

«Моделирование образовательной среды для детей раннего возраста на основе

амплификации развития» по специальности 13.00.01 – общая педагогика, история

педагогики и образования.

Председатель Исаев И.Ф. предоставил слово Кожевниковой В.В. для изложения

основных результатов исследования по диссертации «Моделирование

образовательной среды для детей раннего возраста на основе амплификации

развития»

Ученый секретарь ознакомил с отзывом ведущей организации ФГБОУ ВО

«Томский государственный педагогический университет».

Выступили официальные оппоненты:

Майер Алексей Александрович, доктор педагогических наук, доцент, профессор

кафедры педагогики начального и дошкольного образования ГОУ ВО МО

«Государственный гуманитарно-технологический  университет».

Ученый секретарь ознакомил с отзывом официального оппонента Волобуевой

Людмилы Михайловны, кандидата педагогических наук, доцента, заведующей

кафедрой дошкольной педагогики ФГБОУ ВО «Московский педагогический